

Reglemente för politisk samverkansberedning för hälsa, vård, omsorg och skola

Dnr 00089-2019

Förslag till beslut

Regionstyrelsen antar reglemente för politisk samverkansberedning för hälsa, vård, omsorg och skola.

Sammanfattning

Folkhälsofrågor inom hälsa, vård, omsorg och skola ska hanteras samlat i den politiska samverkansberedningen för att skapa helhetsperspektiv och gemensam drivkraft. Politisk samverkansberedning för vård, skola och omsorg föreslås med anledning av folkhälsofrågornas ökade betydelse byta namn till politisk samverkansberedning för hälsa, vård, omsorg och skola.

Region Norrbotten föreslås vidare utöka sin representation i samverkansberedningen från fem till sju ledamöter och ersättare.

Ärendet

Politisk samverkansberedning för vård, skola och omsorg skapades år 2012 för att tillgodose behovet av utökad samverkan mellan regionen och länets kommuner i gemensamma frågor. Det gällande reglementet har funnits en tid och behöver revideras i vissa delar.

Folkhälsa

Folkhälsofrågor har sedan tidigare hanterats på politisk nivå av Norrbottens folkhälsopolitiska råd vilket består av politiker från Region Norrbotten och Norrbottens kommuner. De har haft i uppdrag att prioriterar aktiviteter utifrån den folkhälsopolitiska strategin.

För att nå målbilden för hälsa och vård år 2035 behöver en riktningförändring ske som flyttar fokus från sjukdom och behandling till att fokusera allt mer på hälsofrämjande och förebyggande insatser. Regionen ska ta ansvar för att folkhälsoarbetet går framåt i länet i samverkan med länets kommuner och andra aktörer. Folkhälsofrågor inom hälsa, vård, omsorg och skola ska framöver hanteras samlat i den politiska samverkansberedningen för att skapa helhetsperspektiv och gemensam drivkraft.

Namnbyte

Politisk samverkansberedning för vård, skola och omsorg föreslås byta namn till politisk samverkansberedning för hälsa, vård, omsorg och skola eftersom samverkansberedningen får ett utökat uppdrag för folkhälsofrågor inom hälsa, vård, omsorg och skola.

Norrbottnens läns landsting har under 2017 övergått till att bli Region Norrbotten och Kommunförbundet Norrbotten har bytt namn till Norrbottens kommuner. Namnbytena har förts in i förslaget till nytt reglemente.

Utökad representation

Region Norrbotten har tidigare utsett fem förtroendevalda ledamöter och lika många ersättare medan Norrbottens kommuner har utsett nio ledamöter och ersättare. I förslaget till nytt reglemente anges att regionen ska utse sju ledamöter vilket leder till att samverkansberedningen består av totalt 16 ledamöter och 16 ersättare.

Bilagor:

Reglemente för politisk samverkansberedning

Protokollsutdrag skickas till:

Verksamhetsdirektör

Norrbottnens kommuner